MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – PROGEP
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – DDP

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO, INGRESSO E DESLIGAMENTO – CSID

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR

À AUTODECLARAÇÃO DOS(AS) CANDIDATO(AS) PRETOS(AS) E PARDOS(AS)

Edital n° 4/2024 – Concurso público para cargos da carreira de Técnico-Administrativo em
Educação

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado definitivo do procedimento
de heteroidentificação complementar à autodeclaração como pessoa negra (preta e parda):

Candidato(a) Parecer da Comissão

Mariana Quaresma de Souza Não compareceu

Patrícia Gomes Costa
Autodeclaração não

confirmada

Rio Grande, 17 de janeiro de 2025.